CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024
 TERMO DE ADESÃO Nº 001/2024

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025, 026 E 027/2023 - CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE –
CIMAMS.

ADJUDICO e HOMOLOGO para todos os efeitos de direito nos termos do da Lei
14.133/2021, o Procedimento Administrativo Nº 014/2024 – Inexigibilidade de Licitação
Nº 010/2024, com fundamento no fulcro no caput do Artigo 74 da Lei 14.133/2021 e
decreto Municipal 014/2024, para fornecimento de caixas d’água de polietileno,

bombas submersas, tubos diversos e materiais para instalação de esgoto, através de
procedimentos de carona às Atas de Registro de Preços n° 025, 026 e 027/2023,
Processo Licitatório no 033/2023 - Pregão Eletrônico no 010/2023 do Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da SUDENE – CIMAMS, conforme
abaixo:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG

CONTRATADA: FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
CNPJ: 10.921.911/0001-05
VALOR: R$ 254.494,30 (Duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e noventa e
quatro reais e trinta centavos).

CONTRATADA: CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.017.188/0001-08
VALOR: R$ 185.895,70 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais

e setenta centavos).

CONTRATADA: POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA
CNPJ: 41.664.871/0001-97
VALOR: R$ 41.766,80 (Quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta
centavos).

VIGÊNCIA:12 (doze) meses da assinatura do contrato;

Publique-se para conhecimento público

São João da Ponte - MG, 11 de março de 2024.

 Danilo Wagner Veloso
 Prefeito Municipal